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3DM CONSTRUCTION

AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“3DM CONSTRUCTION”

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare™;
“akt themelimi” i shogérisé 3DM CONSTRUCTION

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia
Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, m& 01.02.2025(data e nénshkrimit t& kétij Akt themelimi), ne, themeluesit, kemi
krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin “3DM CONSTRUCTION”
(2) Themeluesit e shogérisé jané (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shoqérisé;
adresat ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

Z.Ashim Doma i paisur me document identifikimi H90201009H i datelindjes 01.02.1979,
Z.Besmir Doma i paisur me document identi imi [61107005C i datelindjes 07.11.1986,
Z.Shefki Doma i paisur me document i 011036W i datelindjes 11.10.1965,

“3DM CONSTRUCTION *, me ¢
Pleshé, Rruga “Nacionale Klos-B
Email:3dmconstructionshpk@gmaf

jésia administrative: Klos, Fshati:
2990, nr Pasurie 159/1/14..

Shoggria do té kryejé aktivitetin e fn’éposh n (ve nése €shté i pércaktuar):
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. ; -
- Veprimtari ne fushen e zbatimit te pummeve te ndertlmlt objekte civile dhe industriale

- Germime te ndryshme ne toke,

- Ndertime te ¢do lloji dhe ne te gjitha, linja elektrike si dhe ndertimet e impianteve te
trajtimit te plehrave dhe veprimtari ne fushen e energjise,ndertim,prodhim dhe tregetim

i energjlse nga burime te rinovueshme. i
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3DM CONSTRUCTION

- Pjesemarrje ne tendera publike/private per realizimin e punimeve te ndertimit si
kontraktor kryesor dhe Joint Venture.

- Veprimtari dhe sherbime ne fushen energjitike, ndertimin dhe shfrytezimin e
hidrocentraleve, prodhimin e shitjen brenda e jashte vendit te energjise elektrike,
marrjen me koncension ose me leje dhe shfrytezimin e minierave si dhe perpunimin,
transportin, import-eksportin e lendeve minerare apo nenprodukteve te tyre.

- Ndértim te impianteve per prodhimin e energjise elektrike .

- Ndertim te N/stacioneve, kabinave e transformatoreve , Linja TN te mesem, Lartedhe
shperndarjen e energjise .

- Ndértime hidraulike dhe hidroteknike, si: ujésjellés, kanalizime, vepra marrje .

- Ndértim tunelesh, trase pér rrugé automobilistike, hekurudhore dhe tunele hidroteknike
pér hidrocentrale.

- Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.Ndertim dhe mirembajtje linjash prodhimi
dhe transmetimi, telekomunikacioni, elektrike, gazi, nafte.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté Pa afat nése &shté e pércaktuar):

(1

Ortaket themelues 10.000.000.00: 3
kapitalit themeltar t& shoqérisé.

q€ pérben 100% t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

té dreJta)

Neni 4:
Selia
Selia e shoqéris¢ ndodhet ne: Bashkia: Klos Njésia administrative: Klos, Fshati: Pleshé,
Rruga “Nacionale Klos-Bulqize “, Zona Kadastrale 2990, nr Pasurie 159/1/14.
Email:3dmconstructionshpk@gmail.com, Tel. 003556860 55 118

Kreu II
KAPITALI
Neni 5

Ashim Doma ,Zoterues i1 (ﬁjé) ku
33.34% t& kapitalit themeltar
Shefki Doma ,Zoterues i 1 (nj&) kuote me. v‘eré 3 333.000. 00leke me pjesemarrje te
33.33% & kapltalxt themeltar .
Besmir Doma ,Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré 3.333.000.00leke me pjesemarrje te
33.33% t& kapitalit themeltar .

shi{n D(%/l/ BesmigDOMA

3DM C\ON5 }ka sh.p.k | Rruga “Nacion E}. ps-Butqize “, Zona Kadastrale 2990, nr Pasyrie 159/1/14.,
Njésia administrative Klos, Feh#iTeshé ,8002 Bashkia Klos ,Shqiperi
Tel|. 00355 68 55 118 Email.3dmconstructionshpk@gmail.com



3DM CONSTRUCTION

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 6
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring
pér ¢€shtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

€¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

1) ¢&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t€ pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shogéris¢ nuk mund
pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pe je t& es€ s& pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjt

érfaqésues i ortakéve né asamblené e

statuti, me njoftim nepemuet postés elektromke NJOftImI me shkrese apo me mesazh
elektronik duhet (€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendm e dités e t’u dérgohet
t€ gjithé ortakeve, Jomé voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Neni 8

Kuorumi
Ashlm I&lym Besmig, DO } Shefki DO
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3DM CONSTRUCTION

NE€ rastin e marrjes s& vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, g€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave.
NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t€ cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit * Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare , ajo mund té marré
vendime € vlefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, jan€ t€ pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t€ pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé¢ kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.
Neni 9

Marrja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t&
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje
te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqgérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve .

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden

e shogerise.

pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimin
¢) ngritjen e nj& padie ndaj
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja. , , v o

2 Kur ortaku pérféqésohet nga njé pérfaqéSues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né t&
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 11
Administrimi

1)Admi1/1'i§trator §hoqerise do te jete : Z ,Besmir Doma me ID 161107005C. Afati i gmérimit,
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3DM CONSTRUCTION
eshte 5 vjet, nga data 01.02.2025 deri me 02.02.2030
(2) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shoqgrisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
(3) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji,
nuk mund t€ emérohen si administratoré t& njé shogérie té& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim
I béré n€ kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.
(4) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré té paré€ t€ shoqérisé deri né emérimin e
tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Tédhénateidentifikimit dhe specimenét e nénshkrimit:
(mbiemrat, emrat, adresat):
— Besmir Doma -

Neni 12

Kompetencat e Administratoréve
Administratorét kané t& drejté e detyrohen t&:
a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqgris€, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné shoqériné tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisg;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojn& nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhé
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regji

t e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né

e zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& po anté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;
€) kryejné detyra té tjera té pércak
Administratoret jane te detyruar te thera n Asambl ergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndéfm;etme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrlmet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shoqéria propozon t€ shes€ apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kan€ njé vleré mé
té larté se 5 pér gind t& aseteve t& shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.
-shoggéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té& saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri,
q¢ kang vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
ﬁnanciarc;_té certifikuara.
Nése asambleja pérgjithshme eméron mé& shumé se nj€ administrator, ata e admi{nistrojné
i i DOM
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3DM CONSTRUCTION

bashkérisht shogériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t&€ marrédhénieve
kontraktore me shoqgring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 13

Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqgérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té
ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve t&€ pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale
ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare*, administratori detyrohet:
1. a) t& kryej€ detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té veganté ndikimit té veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;
b) t€ ushtrojé kompetencat qé€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né€ kéto dispozita;
¢) t€ vler€soj€ me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;
¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave
personalé me ata t& shoqérisg;
d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé€ detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim
t€ rasteve kur, né bazé t&€ hetimit dhe vlerésimit t&€ informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i shpérblejé shogérisé démet, q€ rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kal qé€ ata apo personat e lidhur me ta
kané realizuar nga kéto veprime tratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave té tyr
shkelja &shté kryer nga mé shumé se
solidare.

4. N& ményré t€ vecanté, por pa ,
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, gse, né kundérshtim me dlsp021tat e ligjit ,, Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprlmet e méposhtme

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon q€ shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej
t¢ parashikohej g€ shoggria nuk do t& lehtC aftési paguese pér t€ shlyer detyrimef

Ashlm 1\7A Bes OMA Shefki DOMA
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d) jep kredi.
Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugg ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i éshté shkaktuar
shoqéris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i
asambles€ nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET
Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare t& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana
e ortakeve.
Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té€ cilat eshte i detyruar ge t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar
e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore ge ka.

Kreu V

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete
shogqerite tregtare", Kodit Civil dh

plote me kete statut dhe dispozitat e

do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe

fik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 17 |
marréveshjét;?
lidhje me zbatimin apo.interpretimin e ketij statuti,
de 1 : dhe te treteve, do te jete

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin 1

si dhe per ¢do mosmarreveféhje qge

kompetente Gjykata Shgqiptar. T
. ' Neni 18 |

Akti i themelimit u perpilua ne 4 kopje ,per tjli shperndare organeve kompetenete dhe nje

kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise 3DM CONSTRUCTION ¢

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem

N\
\
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ORTAKET
E
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
3DM CONSTRUCTION

| Ashlm D

Les/ 22707,
;ﬂknml )
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